
ミナミ保険 創業 50周年 記念特別号

〈情報紙 みなみ風〉 2023年3月発行 第18号　企画・発行／株式会社ミナミ保険　取材・制作／株式会社イノベーション・ワークス 

全店無料駐車場完備 ミナミ保険 検索

アルヒパートナー／㈱ミナミ保険

秋 田 店
秋田市東通仲町5-2

営業時間／AM9:00～PM5:00
定  休  日／毎週水曜日

0120-059-929

由 利 本 荘 店
由利本荘市給人町40-2

営業時間／AM9:00～PM5:00
定  休  日／毎週土・日・祝日

0120-033-929

仙 台 中 央 店
仙台市青葉区一番町1丁目3-1 TMビル2F

営業時間／AM9:00～PM5:00
定  休  日／毎週水・日・祝日

0120-330-929

県 南 営 業 所
横手市駅前町1-15 北都スクエア

営業時間／AM9:00～PM5:00
定  休  日／毎週水曜日

0120-071-929

お気軽にご相談ください

ができること

一人ひとりの夢あるライフプランを共に創り、デザインします。

全期間固定金利で無理のない返済計画をご提案いたします

新築・中古住宅購入 お借り換え

住宅ローン

医療・がん保険
介 護 保 険
収入保障保険

定 期 保 険
終 身 保 険
個人年金保険

ライフプランに沿った「安心の保険
選び」をお手伝いいたします。
ライフイベントごとの「保険の見直
し」で大きな安心をプラス。

生命保険

傷 害 保 険

ペット保険

火 災 保 険

自動車保険

住宅や自動車などの様々な
「もしもに備える」各種損害保険商品を
取り扱いしております。

損害保険

安定した企業経営のため、事業主さまが抱える様々な
リスクを一緒に考え、ニーズに合った保険を提案いた
します。

法人保険 事故・災害の備え
事 業 承 継
福 利 厚 生

秋田店

由利本荘店

仙台中央店県南営業所

ありが
とう50年。いまも、これからも。

（2023.02.28現在）【ARUHI23-F-0228】



　株式会社ミナミ保険は、２０２３年２月１６日をもちまして創業５０周年を迎えることが
できました。これもひとえに、お客さまをはじめとする地域の皆さまからの格別のご愛顧、
ご支援の賜物と心より感謝申し上げます。
　由利本荘市で保険の代理業として創業して以来５０年。生命保険、損害保険、住宅
ローンの取り扱いを通して、多くのお客さまのライフプランニングや地元企業さまが
抱える様々なリスクの備えについてお手伝いをさせていただいております。
　これからもお客さまに寄り添い、ご要望にお応えできるよう、社員一同、一層努力
してまいる所存です。引き続きご愛顧賜りますようよろしくお願い申し上げます。

おかげさまで５０年－－－
いままでも、この先も 安心の暮らしのために。

代表取締役社長  渡 部  博 人

土日営業で秋田駅からもすぐの便利な店舗
専門スタッフがお客さまのライフプランを全力でサポートいたします
　創業50周年を迎えられたことは、ひとえに皆さまのご支援
の賜物と心より感謝申し上げます。
　秋田店は㈱ミナミ保険の本社でもあり、総勢18名のスタッ
フが在籍しております。秋田駅東口に位置し、土日も営業して
いる利便性から多くのお客さまにご来店いただいておりま
す。保険・住宅ローン部門が一致団結し、よりよいサービスの
提供に日々努めております。今後も皆さまからの一層のご愛
顧を賜りますようお願い申し上げます。

秋田店 店長
渡 邉  妙 子

自慢のキッズスペースは社員作！

秋 田 店

秋田店にご相談でご来店のお客さまに、抽選でささやかな50周年記念品をプレゼント
いたします。
［実施期間］ 2023年4月1日～2023年12月最終営業日イベント

『お客さまファースト』をモットーに
きめ細かい提案でお客さまに「安心」をお届けします

　仙台中央店は、泉中央店・名取杜せきのした店・保険ショップ
一番町店が統合し宮城県で開店13年目を迎えました。これも
ひとえに皆さまのご支援によるものと深く感謝申し上げます。
　当店では『お客さまファースト』を掲げ経験豊富な専門スタッフ
が保険・住宅ローンのご相談を承っております。女性スタッフも
多く在籍し、きめ細かな提案にお客さまから「安心」のお声を頂
戴しております。皆さまのご来店をスタッフ一同心よりお待ち
しております。

仙台中央店 店長
和 賀  修

仙台中央店

仙台中央店での住宅ローンと保険のご相談を事前にご予約いただき、ご来店にて相談いただいた方
先着50名さまに「秋田県産米 めんこいな」（2.0kg）をプレゼントいたします。
［実施期間］ 2023年4月1日～ ※なくなり次第終了となります。 ※お一人さま、ご家族さま、1回限りとさせていただきます。イベント

住宅ローン 保 険 マネープラン

疑問やご要望に、専門スタッフが分かりやすくお応えします

～『For the お客さま』～
お客さまに寄り添い、お客さまに頼られる存在に
　創業50周年を迎え、地域の皆さまに心より感謝申し上げ
ます。損害保険・生命保険・住宅ローンフラット35を取り扱う
代理店として、12名の個性あふれるスタッフが、「創業の地」
という誇りを胸に皆さまのご来店をお待ちしております。
　お客さまを守れるご提案、お客さまに寄り添い頼りにされ
るミナミ保険となれるよう『For theお客さま』の精神でお
応えしてまいります。どうぞお気軽にご相談ください。由利本荘店 店長

松 永  由 紀 子

由利本荘店

「防災セミナー」を開催予定。災害発生時に予想される被害や避難生活などを具体的にイメージ
しながら、いのちを守るさまざまな方法を地域に密着してお伝えいたします。
※日程詳細は後日発表いたします。イベント

どうぞお気軽にご相談ください

ミナミ保険の良き伝統を受け継ぎ
新しい風となってお客さまに喜んでいただける店作りを
　当店は、令和3年7月に県南営業所として横手駅前にオー
プンいたしました。夏は暑く、冬は雪が多い自然豊かな県南
のこの地で、お客さまの温かいお人柄に支えられ社員一同
頑張っております。
　50周年という長い歴史の中の若い店舗ではありますが、
ミナミ保険の良き伝統を受け継ぎ、新しい風となり、お客さま
に感謝し、喜んでいただける店作りを目指しております。
『どうぞ気軽に遊びにきてたんせ！！！』

県南営業所 所長
後 藤  美 保 子

県南営業所

県南営業所でご相談いただいた方先着100名さまに、使って便利な日用雑貨やスタッフおすすめの
お菓子をプレゼントいたします。
［実施期間］ 2023年4月1日～ ※なくなり次第終了となります。 ※お一人さま、ご家族さま、1回限りとさせていただきます。イベント

お客さまのご要望に沿うプランを一緒に考えます

創業50周年

ミ ナ ミ 保 険 50 年 の あ ゆ み

6月
仙台一番町店を
仙台中央店に統合

7月
県南営業所 開設

2021

11月
仙台一番町店 開設
（仙台市）

2016

1月
泉中央店・
名取杜せきのした店を
仙台中央店として移転統合

2017

6月 
名取杜せきのした店 開設
（仙台市）

2013

2011

9月 
泉中央店 開設
（仙台市）

12月
本社移転
（由利本荘店→秋田店）

2010

2008

3月
秋田店 開設

4月 
住宅ローン 取扱い開始

2月 創業
由利本荘店 開設
保険 取扱い開始

1973 2023

2月

※各店のイベントについて、当社が必要と判断した場合には、予告なく本イベントの内容を変更、中止及び終了する場合があります。



　株式会社ミナミ保険は、２０２３年２月１６日をもちまして創業５０周年を迎えることが
できました。これもひとえに、お客さまをはじめとする地域の皆さまからの格別のご愛顧、
ご支援の賜物と心より感謝申し上げます。
　由利本荘市で保険の代理業として創業して以来５０年。生命保険、損害保険、住宅
ローンの取り扱いを通して、多くのお客さまのライフプランニングや地元企業さまが
抱える様々なリスクの備えについてお手伝いをさせていただいております。
　これからもお客さまに寄り添い、ご要望にお応えできるよう、社員一同、一層努力
してまいる所存です。引き続きご愛顧賜りますようよろしくお願い申し上げます。

おかげさまで５０年－－－
いままでも、この先も 安心の暮らしのために。

代表取締役社長  渡 部  博 人

土日営業で秋田駅からもすぐの便利な店舗
専門スタッフがお客さまのライフプランを全力でサポートいたします
　創業50周年を迎えられたことは、ひとえに皆さまのご支援
の賜物と心より感謝申し上げます。
　秋田店は㈱ミナミ保険の本社でもあり、総勢18名のスタッ
フが在籍しております。秋田駅東口に位置し、土日も営業して
いる利便性から多くのお客さまにご来店いただいておりま
す。保険・住宅ローン部門が一致団結し、よりよいサービスの
提供に日々努めております。今後も皆さまからの一層のご愛
顧を賜りますようお願い申し上げます。

秋田店 店長
渡 邉  妙 子

自慢のキッズスペースは社員作！

秋 田 店

秋田店にご相談でご来店のお客さまに、抽選でささやかな50周年記念品をプレゼント
いたします。
［実施期間］ 2023年4月1日～2023年12月最終営業日イベント

『お客さまファースト』をモットーに
きめ細かい提案でお客さまに「安心」をお届けします

　仙台中央店は、泉中央店・名取杜せきのした店・保険ショップ
一番町店が統合し宮城県で開店13年目を迎えました。これも
ひとえに皆さまのご支援によるものと深く感謝申し上げます。
　当店では『お客さまファースト』を掲げ経験豊富な専門スタッフ
が保険・住宅ローンのご相談を承っております。女性スタッフも
多く在籍し、きめ細かな提案にお客さまから「安心」のお声を頂
戴しております。皆さまのご来店をスタッフ一同心よりお待ち
しております。

仙台中央店 店長
和 賀  修

仙台中央店

仙台中央店での住宅ローンと保険のご相談を事前にご予約いただき、ご来店にて相談いただいた方
先着50名さまに「秋田県産米 めんこいな」（2.0kg）をプレゼントいたします。
［実施期間］ 2023年4月1日～ ※なくなり次第終了となります。 ※お一人さま、ご家族さま、1回限りとさせていただきます。イベント

住宅ローン 保 険 マネープラン

疑問やご要望に、専門スタッフが分かりやすくお応えします

～『For the お客さま』～
お客さまに寄り添い、お客さまに頼られる存在に
　創業50周年を迎え、地域の皆さまに心より感謝申し上げ
ます。損害保険・生命保険・住宅ローンフラット35を取り扱う
代理店として、12名の個性あふれるスタッフが、「創業の地」
という誇りを胸に皆さまのご来店をお待ちしております。
　お客さまを守れるご提案、お客さまに寄り添い頼りにされ
るミナミ保険となれるよう『For theお客さま』の精神でお
応えしてまいります。どうぞお気軽にご相談ください。由利本荘店 店長

松 永  由 紀 子

由利本荘店

「防災セミナー」を開催予定。災害発生時に予想される被害や避難生活などを具体的にイメージ
しながら、いのちを守るさまざまな方法を地域に密着してお伝えいたします。
※日程詳細は後日発表いたします。イベント

どうぞお気軽にご相談ください

ミナミ保険の良き伝統を受け継ぎ
新しい風となってお客さまに喜んでいただける店作りを
　当店は、令和3年7月に県南営業所として横手駅前にオー
プンいたしました。夏は暑く、冬は雪が多い自然豊かな県南
のこの地で、お客さまの温かいお人柄に支えられ社員一同
頑張っております。
　50周年という長い歴史の中の若い店舗ではありますが、
ミナミ保険の良き伝統を受け継ぎ、新しい風となり、お客さま
に感謝し、喜んでいただける店作りを目指しております。
『どうぞ気軽に遊びにきてたんせ！！！』

県南営業所 所長
後 藤  美 保 子

県南営業所

県南営業所でご相談いただいた方先着100名さまに、使って便利な日用雑貨やスタッフおすすめの
お菓子をプレゼントいたします。
［実施期間］ 2023年4月1日～ ※なくなり次第終了となります。 ※お一人さま、ご家族さま、1回限りとさせていただきます。イベント

お客さまのご要望に沿うプランを一緒に考えます

創業50周年

ミ ナ ミ 保 険 50 年 の あ ゆ み

6月
仙台一番町店を
仙台中央店に統合

7月
県南営業所 開設

2021

11月
仙台一番町店 開設
（仙台市）

2016

1月
泉中央店・
名取杜せきのした店を
仙台中央店として移転統合

2017

6月 
名取杜せきのした店 開設
（仙台市）

2013

2011

9月 
泉中央店 開設
（仙台市）

12月
本社移転
（由利本荘店→秋田店）

2010

2008

3月
秋田店 開設

4月 
住宅ローン 取扱い開始

2月 創業
由利本荘店 開設
保険 取扱い開始

1973 2023

2月

※各店のイベントについて、当社が必要と判断した場合には、予告なく本イベントの内容を変更、中止及び終了する場合があります。



ミナミ保険 創業 50周年 記念特別号

〈情報紙 みなみ風〉 2023年3月発行 第18号　企画・発行／株式会社ミナミ保険　取材・制作／株式会社イノベーション・ワークス 

全店無料駐車場完備 ミナミ保険 検索

アルヒパートナー／㈱ミナミ保険

秋 田 店
秋田市東通仲町5-2

営業時間／AM9:00～PM5:00
定  休  日／毎週水曜日

0120-059-929

由 利 本 荘 店
由利本荘市給人町40-2

営業時間／AM9:00～PM5:00
定  休  日／毎週土・日・祝日

0120-033-929

仙 台 中 央 店
仙台市青葉区一番町1丁目3-1 TMビル2F

営業時間／AM9:00～PM5:00
定  休  日／毎週水・日・祝日

0120-330-929

県 南 営 業 所
横手市駅前町1-15 北都スクエア

営業時間／AM9:00～PM5:00
定  休  日／毎週水曜日

0120-071-929

お気軽にご相談ください

ができること

一人ひとりの夢あるライフプランを共に創り、デザインします。

全期間固定金利で無理のない返済計画をご提案いたします

新築・中古住宅購入 お借り換え

住宅ローン

医療・がん保険
介 護 保 険
収入保障保険

定 期 保 険
終 身 保 険
個人年金保険

ライフプランに沿った「安心の保険
選び」をお手伝いいたします。
ライフイベントごとの「保険の見直
し」で大きな安心をプラス。

生命保険

傷 害 保 険

ペット保険

火 災 保 険

自動車保険

住宅や自動車などの様々な
「もしもに備える」各種損害保険商品を
取り扱いしております。

損害保険

安定した企業経営のため、事業主さまが抱える様々な
リスクを一緒に考え、ニーズに合った保険を提案いた
します。

法人保険 事故・災害の備え
事 業 承 継
福 利 厚 生

秋田店

由利本荘店

仙台中央店県南営業所

ありが
とう50年。いまも、これからも。

（2023.02.28現在）【ARUHI23-F-0228】


	1
	2
	3
	4



